
                                                                                                        
 

 

Nová vyhláška č.257 /2012  
O předcházení emisím látek , které poškozují ozónovou vrstvu  a fluorovaných 
skleníkových plynů 
 
V červenci byla zveřejněna nová vyhláška č. 257/2012 o předcházení emisím látek, které 
poškozují ozonovou vrstvu, a fluorovaných skleníkových plynů, která je „novelizací“ vyhlášky 
279/2009.  
 
V platnost vstupuje od 1. 9. 2012. Nic zásadně nového nepřináší až na přílohu, kde je nový 
vzor evidenční knihy.  Na nátlak  Svazu chladící a klimatizační techniky se ale podařilo 
prosadit přechodné ustanovení (§. 8), které použití nových verzí knih nařizuje  až od 1. 1. 
2014. Do tohoto data lze používat stávající zelenou Evidenční knihu. 
 
Přesná citace §8 
Evidenční kniha zařízení  podle vzoru stanoveného ve vyhlášce č. 279/2009 Sb., o 
předcházení emisím regulovaných látek a fluorovaných skleníkových plynů, 
ve znění účinném do dne nabytí účinnosti této vyhlášky,se považuje za evidenční knihu 
zařízení podle § 2 této vyhlášky, s výjimkou evidenční knihy nově zavedené po 1. lednu 
2014, u které lze použít pouze vzor stanovený v příloze č. 1 k této vyhlášce. 
  
 
Stav: 08/2012 


